

Solicitud de  
Cotización | Consultoría para Anteproyecto  
Obrador Intendencia de Flores

## COMUNICADO Nº 05

08/02/2021

### CONSULTAS

**Pregunta 1)** ¿Cómo es el proceso de apertura “en forma digital”, se levanta un acta de las ofertas y montos inmediatamente del cierre de recepción de ofertas? ¿Envían acta por email a los oferentes del acta el mismo día? ¿Como es el procedimiento / plazo de evaluación técnica para definir la oferta ganadora?

**Respuesta 1)** El día de Cierre las escribanas de CND, las cuales son las únicas receptoras del correo de OfertasObradorFlores@cnd.org.uy, elaboran acta de apertura la cual se enviará por correo a todos los oferentes ese mismo día. El plazo para la adjudicación no está establecido en el Pliego.

**Pregunta 2)** Cuando hace referencia en TdR -en el "entregable": Esquema de principales instalaciones requeridas, en plantas fachadas y cortes: Inst. eléctrica e iluminación, indicando como mínimo, acometidas, servicios generales, distribución, alimentación de tableros. ¿Esto incluye los unifilares?

**Respuesta 2)** Se definirá en el proceso de la elaboración del anteproyecto la necesidad de la entrega de unifilares y el nivel de detalle de los mismos.

**Pregunta 3)** ¿Es posible que cada asesor facture por separado por el trabajo del contrato?

**Respuesta 3)** No se entiende la consulta. Si se refiere a que cada asesor, y el responsable del anteproyecto, facturen a CND por separado, no es posible.